
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

2 Καθιέρωση εργασίας υπερωριακής, Κυριακών και 
εξαιρεσίμων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής Α΄ εξαμήνου έτους 2022, υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    απόφ. 423 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 και 176 του ν. 
3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Την υπ΄αρ. 9440/8197/26.02.2013 απόφαση του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β΄ 621) περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

4. Την υπ’ αρ. 77655/51704/13.1.2015 απόφαση του 
Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β΄ 122) περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας ορισμένων 
υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας.

5. Την υπ’ αρ. 97683/34353/29.11.2017 απόφαση του 
Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

7. Τις διατάξεις της εγκυκλίου με υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους περί 
παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015.

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν.4461/2017 (Α΄38) με τις οποίες αυξήθηκε η ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση (Εγκύκλιος 2/40112/ΔΕΠ-26/5/2017 ΑΔΑ Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ).

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τον αριθμό των 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 
την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-
νταξιοδότησης και μετατάξεων οι οποίες δεν αναπλη-
ρώθηκαν με συνέπεια την σοβαρή υποστελέχωση του 
Δήμου.

11. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ύψους 73. 500,00 € η οποία θα επιβαρύνει τις 
εγγεγραμμένες στον υπόψη ψήφιση προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022 πιστώσεις με ΚΑ ως εξής: 
10.6012.0001,10.612.0003, 10.6022.0001,15.6012.0001, 
15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 25.6012.0001, 
25.6022.0001, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
45.6012.0001.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρια-
κή απασχόληση για το προσωπικό των Διευθύνσεων του 
Δήμου για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών ενδεικτικά αναφέρονται:

- Αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών Διοι-
κητικές Υπηρεσίες πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
αποκλειστικών προθεσμιών διεκπαιρέωσης όπως αυτές 
ορίζονται κάθε φορά και απαιτούν άμεση διοικητική δι-
εκπαιρέωση Εισαγωγή πρόσθετων στοιχείων στο Εθνικό 
Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο που αφορα την καταχώριση 
Ληξιαρχικών γεγονότων (θανατοι κ.λπ.) εντός συγκεκριμ-
μένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία, τέλεση πολιτικών γάμων, σύνταξη αποφάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής, 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, συνεδριάσεις Δημοτικού 
και Τοπικών Συμβουλίων, Ληξιαρχικά καθήκοντα, Έλεγ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6188

78375



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78376 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

χος δικαιολογητικών πρόσληψης έκτακτου προσωπικού 
8μηνα - 4μηνα, 2μηνα, κοινωφελούς εργασία) κ.α. 

Αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες (Προγραμματισμό προμηθειών, εκκαθαρί-
σεις αρχείων, συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγ-
χων, Ελέγχους και βεβαίωση μη ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων, βεβαιωτικούς καταλόγους ρυθμίσεις οφειλών) 
τους ελέγχους ορκωτών για απολογισμό και ισολογισμό 
προηγούμενου έτους, κ.α.

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για τις δομές και τις 
δράσεις του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,στα άλλα 
Αυτοτελή τμήματα τα οποία είναι υποστελεχωμένα κα-
θώς και στο ΚΕΠ, λόγω του αυξημένου όγκου εργασίας 
που έχει επέλθει λόγω εφαρμογής του Καλλικράτη.

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Διεύθυνση 
ΤΕΠΠΚ για την επιτάχυνση των διαδικασιών δημοπράτη-
σης Έργων και Μελετών, και ωρίμανσης των αναγκαίων 
μελετών λόγω ΕΣΠΑ)κ.α.

- Συνεχής λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, 
την περισυλλογή απορριμμάτων σε βιομηχανική ζώνη, 
την αποκομιδή απορριμμάτων (οικιακών και ανακυ-
κλώσιμων) τις αυξημένες ανάγκες συντήρησης χώρων 
πρασίνου.

- Λειτουργία του Δημοτικού Νεκροταφείου κατά τις 
Κυριακές και αργίες.

 -Εποπτεία, συντήρηση και επισκευή βλαβών του δι-
κτύου ύδρευσης - αποχέτευσης, πλατειών,κήπων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, επιβλέψεις εγκαταστάσεων σε εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά κτίρια, τοπο-
θετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές και άλλες εκδηλώσεις.

- Αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων, χιο-
νοπτώσεων,πλημμυρών και πυρασφάλεια κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες λόγω της μεγάλης δασικής έκτα-
σης με τη συνδρομή όλων των υπηρεσιών του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατ΄ ανώτατο όριο, υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, νυχτερινή εργασία από 22η μέχρι 6η πρωινή 
ώρα έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, για το 
πρώτο εξάμηνο για το προσωπικό του Δήμου Μάνδρας 
Ειδυλλίας ως εξής:

Με βάση τα κατωτέρω στοιχεία καθορίζεται ο αριθ-
μός των υπαλλήλων και των ωρών μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας- 
Ειδυλλίας του οικονομικού έτους 2022 και η δαπάνη που 
θα προκληθεί θα βαρύνει τους κωδικούς ανά υπηρεσία 
όπως θα προϋπολογισθούν ή όπως τυχόν αναμορφω-
θούν.

Αριθμός Υπαλλήλων ανά Διεύθυνση,
 Τμήμα και Γραφείο

Ώρες Υπερωριακής 
Εργασίας πέραν 

της υποχρεωτικής 
Προγραμματισμός 

έτους 2022

Ώρες για εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

πέραν της
 υποχρεωτικής 

Προγραμματισμός 
έτους 2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ  240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ  240 ώρες 96

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 240ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ 120 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 120 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

360ώρες

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
Τρείς υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

450 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78377Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ 
Τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

400 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Δύο υπάλληλοι ΠΕ
Ενας υπάλληλος ΔΕ

360 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 120 ώρες

Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Ένας υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ Τριάντα έξι κατηγορίας ΔΕ 3720

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΑΓΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
΄Ενας υπάλληλος ΠΕ 
Τέσσερεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

300 ώρες 200 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 120 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
και ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ της ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ

200 ώρες 96ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΡΥΘΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ  120 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 240 ώρες 40

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΛΙΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ Ένας

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 60 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΙΝΟΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ  60 ώρες

ΚΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ

10.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 18.000,00

10.6012.0003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ 1.500,00

10.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

15.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 4.000,00

15.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

20.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 65.000,00

20.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 25.000,00

25.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 14.000,00

25.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

30.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 6.500,00

30.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78378 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

35.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

45.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

Η ισχύς της παρούσας απόφασης λήγει στις 30.06.2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μάνδρα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΘΗΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 1856 (2)
   Καθιέρωση εργασίας υπερωριακής, Κυριακών και 

εξαιρεσίμων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής Α΄ εξαμήνου έτους 2022, υπαλ-

λήλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του ν. 3584/

2007.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν.4354/2015 (Α΄ 176). «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 278/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 13586/
27-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δη-
μοσιεύθηκε στο (Β΄ 2106) «Καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των Τμημάτων καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημά-
των της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου του Δήμου Αλεξανδρούπολης». 

6. Την υπ’ αρ. 681/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίο, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 30326/8.12.2014 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο 
(Β΄ 3452) «Καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας και καθορισμός ωραρίου 12ωρης 
λειτουργίας του Τμήματος Κοιμητηρίων του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης».

7. Την υπ’ αρ. 818/2015 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5254/8.3.2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο 
(Β΄ 763) «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ληξιαρ-
χείου της Δ.Ε. Αλεξανδρούπολης».

8. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 την παρ. 4 το άρθρο 2.
9. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 2927/2015 και 5143/2018). 

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους για την αντι-
μετώπιση του φόρτου εργασίας, καθώς και εκτάκτων, 
εποχικών, επειγουσών, εξαιρετικών και όλως απρόβλε-
πτων υπηρεσιακών αναγκών και υπαλλήλους που ανή-
κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε 
όλες τις ήμερες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσι-
τετράωρη βάση.

11. Την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την άσκηση καθηκόντων 
ληξιάρχου και των διαπιστευμένων χρηστών.

12. Την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων συμβάντων αλλά και δράσεων 
πολιτικής προστασίας.

13. Την υπ’ αρ. 36446/19-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ότι στον προϋπολογι-
σμό έτους 2022 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με 
τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. 10/6012.001 - 18.700,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 15/6012.001 - 5.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Πολιτική Προστα-
σία).

Κ.Α. 20/6012.001 - 165.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20/6022.001 - 25.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20/6042.001 - 25.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΙΔΟΧ).

Κ.Α. 30/6012.001 - 9.500,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 30/6022.001 - 3.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 35/6012.001 - 6.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 45/6012.001 - 12.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78379Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

Κ.Α. 50/6012.001 - 4.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή 

εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2022 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ - ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22    

6   

    

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

1 /  

(  

/ )

1 120 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0 

1  

(  

)  

0 0 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0 

  

( ) 

(  

) 

0 0 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0 

1 /  

(  

) 

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 

 

 

(  

) 

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78380 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

   
/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22   

 6  

  

   

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

1  3 360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

/  
1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1  2 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 6 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       

/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22    

6   

    

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

11 

 
1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78381Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

   

/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22    

6   

    

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

17 

/ 
1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    
/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22    

6   

    

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

  1 30 1 30 1 30 1 30 0 0 0 0 

  

 
2 60 2 60 2 60 2 60 0 0 0 0 

  

 
3 90 3 90 3 90 3 90 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78382 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

    –  -  
   

/ 

 

 

 

 

  

22   

 

 

  

22    

6   

    

 

    
   

  

   
  

  

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

14 1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

 
1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
   , 

       
.   

   

        

 
 

  
 22  

 

 

 
 

 22  
  
6  

 
  

 

 

    
   

 

   
  

  

 6  
 - 22  

 

 22  
 - 6  

 

 
 

 

 
  

  
 

 

            

3      
.  2 240 1 6 1 42 0 0 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78383Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

 17  
– 1 120 0 0 1 42 0 0 0 0 0 0 

2      
 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 300 2 174 

26  
 0 0 0 0 0 0 0 0 1 120 1 39 

27 
 0 0 0 0 0 0 0 0 1 360 1 78 

28      
 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1.080 4 330 

29       
 0 0 0 0 0 0 0 0 28 10.080 28 2.184 

30       
  1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 1 78 

35 
 1 120 0 0 1 48 0 0 0 0 0 0 

2      
 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 1 372 1 117 

16       
 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 46 13.860 46 3.588 

.      

  
 

        

 
 
 

 
 22  

 

 
 

  
22   

 6  
  

  

 

    
   

 

    
  

 

 6  
 - 22  

 

 22   
- 6  

 
 

 

 
  

  
 

 

            

1 
 1 120 0 0 1 48 0 0 0 0 0 0 

29       
 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2.520 6 702 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78384 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματοποι-
ούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηναία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντίστοι-
χο Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτα-
του αριθμού ωρών, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Επισημαίνεται ότι ο συνολικός αριθμός προβλεπόμενων ωρών δεν κατανέμεται ισομερώς στον αριθμό των 
εργαζομένων αλλά στην βάση των αναγκαίων εργασιών που πρέπει να επιτελεστούν με αποτέλεσμα την δυνατό-
τητα επιπλέον απασχόλησης κάποιων εργαζομένων που δεν μπορούν όμως σε καμία περίπτωση να υπερβούν το 
ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ωρών ανά εργαζόμενο.

28       
 

 
1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 1 78 

30 
 0 0 0 0 0 0 0 0 1 480 1 117 

 16      
 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 1 252 1 78 

.      ( ) 

  
 

        

 
 
 

 
 22  

 

 
 

  
22   

 6  
  

  

 

    
   

 

    
  

 

 6  
 - 22  

 

 22   
- 6  

 
 

 

 
  

  
 

 

            

29       
 0 0 0 0 0 0 0 0 30 1.800 30 1.170 

 16      
 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 25 2.250 105 4.095 

   

1.

 ) : (20   4   6 )+(4  2   6 )=480+48= 528  
 )  -   : 16   4   6  = 384  

2.    :

 )    : (6,5   4   3   6 ) + ( 6,5    

 2   2   6 ) =468+156=624  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78385Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

/ 

 

  

 

  

22  

 

 

  

22   

 6  

  

   

    
   

  
    

  

 6  

 - 22  

 22  

 - 6   
 

 

  
 

  
 

 

   

 

  

 

  

 

    

 16  
  2 144 0 0 1 96 0 0 0 0 2 234 

2 240 0 0 2 192 0 0 0 0 2 312 

1 24 0 0 0 0 0 0 0 0 1 78 

  
 /  

 . . 

  
( -

-
) 

  
 

( .) 

1  1 120 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0 

/ 

 

 

 

 

 

 22  

 

 

  

22   

 6  

  

   

    
   

  
   

  
 

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

 9  1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78386 Τεύχος B’ 6188/23.12.2021

Για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου Αλεξανδρούπολης έτους 2022 με τα 
εξής ποσά ανά Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. 10/6012.001 - 18.700,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 15/6012.001 - 5.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Πολιτική Προστα-
σία).

Κ.Α. 20/6012.001 - 165.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

 Κ.Α. 20/6022.001 - 25.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20/6042.001 - 25.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΙΔΟΧ).

Κ.Α. 30/6012.001 - 9.500,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 30/6022.001 - 3.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 35/6012.001 - 6.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 45/6012.001 - 12.000,00 € Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 50/6012.001 - 4.000,00 € Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά 
από εντολή εργασίας των προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και του αντίστοιχου Αντιδημάρχου. Για τα Αυτοτελή Τμή-
ματα και Γραφεία από τον αρμόδιο προϊστάμενο.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061882312210012*

/ 

 

 

 

 

 

 22  

 

 

  

22   

 6  

  

   

    
   

  
   

  
 

 6  

 - 22  

 22   

- 6   
 

 

 
  

  
 

 

                  

13  
 2 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 35 
 6 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16  
/  

 
1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16   
 

  
1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


		2021-12-27T11:06:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




